



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA  
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
<b>3. OBJETO</b> MATERIAL HOSPITALAR		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS		
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> PP 87 (SRP) Processo 135/2019-03.10.19)		<b>6. Nº CONTRATO:</b> 153/2019	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> 10/10/2019	
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 12.014.370/0001-67		
<b>10. Nº EMPENHO</b> 7382/2020	<b>11. DATA EMPENHO</b> 21.08.2020	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 950,73	<b>13. DATA PGTO.</b> A PAGAR	
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> 3978-01.09.2020	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 1019	<b>16. ORIGEM</b> MS/FNS - Portaria 480/2020	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO	
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>				
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>		<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>
Álcool 70% 1 L VICPHARMA		48 UN	5,41	259,68
Sonda aspiração traqueal 10 BIOBASE		85 UN	0,45	38,25
Saco para lixo hospitalar 30 L c/ 100 unidades NEKPLAST		01 UN	10,10	10,10
Saco para lixo hospitalar 30 L c/ 100 unidades RAVA		29 UN	10,10	292,90
Detergente enzimático 5 enzimas 5L KELLDRI		05 UN	69,96	349,80
<b>TOTAL DESTA AQUISIÇÃO</b>				<b>950,73</b>

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

. nota de empenho . nota fiscal . requisição do órgão solicitante



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

## NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 007382/2020 Ordinário		<b>RECURSO</b> Especial			
<b>ORGÃO</b> 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE			
<b>DOTAÇÃO</b> 101220019.2.129.3390.30.00.00 MATERIAL HOSPITALAR		<b>Nº CONTA</b> 5290 -5.262			
<b>CREADOR</b> 9627 ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		<b>CIDADE</b> 12.014.370/0001-67 PATO BRANCO			
<b>ENDEREÇO</b> R MARECHAL DEODORO 177 CRISTO REI		<b>FONE</b>			
<b>LICITAÇÃO</b> Registro de Preço/Pre	<b>NÚMERO</b> 87	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b> 153	<b>EMIÇÃO</b> 21/08/20	<b>VENCIMENTO</b> 30/08/20
<b>VALOR ORÇADO</b> 150.000,00	<b>SALDO ANTERIOR</b> 143.443,04	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 950,73		<b>SALDO ATUAL</b> 142.492,31	
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	1		AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR, UTILIZADOS EM ACOES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19.	950,7300	950,73
Total das Retenções:					
<b>FONTE DE RECURSO</b> 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	950,73
<b>NOME DO PROJETO/ATIVIDADE</b> AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTAR					
<b>EMITIDO</b>  MILANIA FUNCIONARIO		<b>VISTO</b>  Ademir A. Azillero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		<b>AUTORIZO A DESPESA</b>  ANDREIA APARECIDA DA SILVA SEC. DEPTO SAÚDE	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;  DE _____ DE _____  ELIANE PROENCIO TESOUREIRA				<b>VISTO</b>  SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:	
<b>BANCO:</b> Nº DOCUMENTO		<b>Nº DA CONTA:</b>		748 737	39989-2





IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Rua Marechal Deodoro, 177 Cristo Rei  
Pato Branco - PR CEP 85.507-520  
Fone (46) 3225-5767  
financeiro@abcdistribuidora.far.brDANFE  
Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.003.978

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

4120 0912 0143 7000 0167 5500 1000 0039 7817 3105 0803

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200162570569 01/09/2020 09:06:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

905.21263-01

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

908.48343-08

CNPJ

12.014.370/0001-67

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOMENCLATURA SOCIAL

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ/CPF do Estabelecimento

76.995.455/0001-56

DATA DE EMISSÃO

01/09/2020

ENDEREÇO

PRACA ANGELO MEZZOMO, SN

BARRIO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85550-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

01/09/2020

MUNICÍPIO

CORONEL VIVIDA

FONE/FAX

(00)0000-0000

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

09:06:29

FATURA/DUPLICATA

001 01/10/20 R\$ 950,73

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

950,73

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

950,73

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

9

MATERIAL

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	OSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
1785	ALCOOL 70% 1000ML - VICPHARMA VICPHARMA cProdANVISA=3264880330010 PMC=0,00 Lote=S4010 Qtd=48 Fab=01/07/2020 Val=31/07/2022 EAN: 7897877706929	38089919	0102	5102	UN	48	5,41	259,68	0,00	0,00	0
1429	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 10 - BIOBASE BIOBASE cProdANVISA=0080212340017 PMC=0,00 Lote=2549 Qtd=85 Fab=20/02/2019 Val=20/02/2023 EAN: 7898558280752	90183929	0102	5102	UN	85	0,45	38,25	0,00	0,00	0
1002	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30LTS C/100UND - NEKPLAST NEKPLAST Lote=3-3-13 Qtd=1 Fab=05/05/2019 Val=05/05/2050	30049057	0102	5102	UN	1	10,10	10,10	0,00	0,00	0
882	SACO P/LIXO HOSPITALAR 30LTS C/100UND - RAVA RAVA cProdANVISA=0080056810004 PMC=0,00 Lote=03072050 Qtd=2 Fab=01/12/2019 Val=31/12/2025 EAN: 7898010270246	39232190	0102	5102	UN	2	10,10	20,20	0,00	0,00	0
882	SACO P/LIXO HOSPITALAR 30LTS C/100UND - RAVA RAVA cProdANVISA=0080056810004 PMC=0,00 Lote=07062050 Qtd=27 Fab=07/07/2020 Val=07/07/2050 EAN: 7898010270246	39232190	0102	5102	PCT	27	10,10	272,70	0,00	0,00	0
140	DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS 5000ML - KELLDRIN KELLDRIN cProdANVISA=0000325220066 PMC=0,00 Lote=12447 Qtd=5 Fab=01/02/2020 Val=01/02/2022 EAN: 7898374662954	35079019	0102	5102	UN	5	69,96	349,80	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Banco para depósito: Sicredi Agencia 0737 C/C 39989-2 Banco do Brasil Agencia 8563-4 C/C 108-2  
AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS NR 2410/2020  
ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA ROMARIO MARTINS, 154 - CENTRO - CORONEL VIVIDA - PR - 85550-000  
DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, NAO PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS, CFE TERMOS DO ART.23 DA LC 123/2006

RESERVADO AO FISCO

R. 54.350



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 2410/2020

FORNECEDOR	8578	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ 12.014.370/0001-67				
BANCO	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	RUA MARECHAL DEODORO, N. 177, PATO BRANCO - PR - CEP 85507-520						
TELEFONE							
PROCESSO:	135/2019 - Pregão Nº 87/2019						
DESPESA	4108 - MATERIAL HOSPITALAR						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:	Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romário Martins, nº 154, Bairro Centro						
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E ATENDIMENTOS DOMICILIARES						
HOMOLOGAÇÃO:	03/10/19						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	41	48,00	FR A	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM FRASCO DE 1000 ML	TUPI	5,41	259,68
1	89	85,00	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COMPOSTO DE TUBO PVC ATOXICO FLEXIVEL, 2 FUROS LATERAIS, PONTA ABERTA FORMATADA ATRAUMATICA E CONECTOR. ESTERIL E DESCARTAVEL, Nº 10	MARKM ED	0,45	38,25
1	112	30,00	PC T	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 59 CM LARGURA X 62 CM COMPRIMENTO, BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DECAR BOX	10,10	303,00
1	151	5,00	GL	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL CIRURGICO, COM REGISTRO EM SERVICO DE SAUDE, GALAO COM NO MINIMO 5 LITROS	KELDRI N	69,96	349,80
VALOR TOTAL AUTORIZADO							950,73

Data de Entrega: 19 de agosto de 2020

Noemir José Antonio  
Secretaria Municipal da Fazenda  
19 de agosto de 2020

ASSINATURA/CARIMBO  
AUTORIZADOR

Coronel Vivida, 19 de agosto de 2020

**OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA DESINFECÇÃO E DESCARTE DE MATERIAIS CONTAMINADOS, VISANDO A PREVENÇÃO, CONTROLE E COMBATE DO COVID-19. REFERENTE A RECURSO PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, PORTARIA 1.666.**

EMISSOR: RONALDO CEZAR ZENI





**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**REQUISIÇÃO PARA PEDIDO DE EMPENHO Nº 5223/2020.5306 12410**  
**REGISTRO DE PREÇOS**

Pelo presente, solicitamos a emissão do pedido de empenho, conforme os dados abaixo:

**Fornecedor:** 8578 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
**Dados Fornecedor:** RUA MARECHAL DEODORO , 177, CRISTO REI , CEP 85507-520, CNPJ: 12.014.370/0001-67,  
TELEFONE:

<b>Processo:</b>	135/2019 - Pregão nº 87 / 2019
<b>Órgão Solicitante:</b>	DEPARTAMENTO DE SAUDE
<b>Dotação Orçamentária:</b>	4108 - MATERIAL HOSPITALAR
<b>Condição de Pagamento:</b>	Conforme Edital.
<b>Local de entrega:</b>	UBS CENTRAL
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E ATENDIMENTOS DOMICILIARES
<b>Data Homologação</b>	03/10/19

Lote	Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	41	48,00	FRA	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM FRASCO DE 1000 ML	TUPI	5,4100	259,6800
1	89	85,00	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COMPOSTO DE TUBO PVC ATOXICO FLEXIVEL, 2 FUROS LATERAIS, PONTA ABERTA FORMATADA ATRAUMATICA E CONECTOR. ESTERIL E DESCARTAVEL, Nº 10	MARKMED	0,4500	38,2500
1	112	30,00	PCT	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 59 CM LARGURA X 62 CM COMPRIMENTO, BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DECARBOX	10,1000	303,0000
1	151	5,00	GL	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL CIRURGICO, COM REGISTRO EM SERVICO DE SAUDE, GALAO COM NO MINIMO 5 LITROS	KELDRIN	69,9600	349,8000
<b>Valor Total R\$.....</b>							<b>950,73</b>

Coronel Vivida, 17/08/2020

  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**DEPARTAMENTO DE SAUDE**  
**Nome do Autorizador**  
+  
**Carimbo**

**Material destina-se:** MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA DESINFECÇÃO E DESCARTE DE MATERIAIS CONTAMINADOS, VISANDO A PREVENÇÃO, CONTROLE E COMBATE DO COVID-19. REFERENTE A RECURSO PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, PORTARIA 1.666.  
Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA